
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.019, DE 22  DE MARÇO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 32/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº32/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E OBJETOS DIVERSOS PARA REPOSIÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ESPAÇOS 

DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUE ATENDEM EM TEMPO INTEGRAL AS 

CRIANÇAS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CENTRO 

OESTE - 

COMERCIO 
DE MOVEIS 

E 

EQUIPAMEN

TOS LTDA - 

EPP 

1 APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM 

CD/MP3 E ENTRADA USB RÁDIO COM CD 

PLAYER;  REPRODUZ CD MP3, CD-R E CD-
RW; MEMÓRIA PROGRAMÁVEL PARA 60 

FAIXAS; FUNÇÃO DE REPETIÇÃO DA FAIXA, 

DO DISCO E TOTAL; RÁDIO FM - OM 

ESTÉREO COM SINTONIA ANALÓGICA; 

ENTRADA USB HOST; ENTRADA AUXILIAR 

LINE-IN PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICA 
VIA FONE DE OUVIDO; SAÍDA PARA FONE 

DE OUVIDO; ALIMENTAÇÃO 127/220V; 

DIMENSÕES (LXAXP)MM.: 351X139X258; 

PESO: 2KG. REFERÊNCIA: SEMP TOSHIBA 

OU SIMILAR.  

56603, PHILCO 13,00 394,50 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA 

- ME 

2 AR CONDICIONADO SPLIT, 12000 BTUS, 

1PH, CICLO FRIO, COMPRESSOR  

ROTATIVO, CONTROLE REMOTO COM 

DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A 
FILTRO HEPA PARA RETENÇÃO DE 

BACTÉRIAS, PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO 

MEMÓRIA PARA MODO DE 

FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E 

VELOCIDADE, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO 

TURBO, FUNÇÃO OSCILAR, LÂMPADA DE 
AVISO “LIMPAR FILTRO”, NA COR BRANCA, 

220V. GARANTIA DE 3 ANOS. MANUAL DO 

PRODUTO EM PORTUGUÊS, 

CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A E SELO 

PROCEL. REFERÊNCIA: MARCA KOMECO 

OU SIMILAR.  

KOMECO 2,00 1.790,00 

CENTRO 

OESTE - 

COMERCIO 

DE MOVEIS 
E 

EQUIPAMEN

3 BANCO RETANGULAR PARA REFEITÓRIO 

MONOBLOCO, COM BORDAS 

ARREDONDADAS,  MEDINDO 1.80 X 0.40, 

COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM 
AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO 

CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM 

REALME 4,00 370,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TOS LTDA - 

EPP 

RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM 

SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO 

MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM 
DE ESPESSURA NA COR IBIZA 

(REFERÊNCIA L 156), ACABAMENTO DE 

SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E 

ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM 

PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE 
INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO 

BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO 

TAMPO É POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-

ATARRACHANTES DE 2 ½” X 3/16” A 

ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA 

ELETROSTÁTICA DE TINTA EPÓXI EM PÓ, 
NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA 

EM ESTUFA.  

C.SIMONE 

TEIXEIRA 
TROMBETTA 

- ME 

4 CADEIRA PALITO PARA ESCRITÓRIO, 

ESTOFADA NA COR PRETA, ESTRUTURA  
METÁLICA COM ACENTO E ENCOSTO 

REVESTIDOS DE TECIDO SEM APOIO PARA 

BRAÇOS E SEM RODINHAS  

MARTIFLEX 5,00 108,50 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 

- ME 

5 CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO COM 
BANDEJA REMOVÍVEL COM GARRAS 

LATERAIS  FACILMENTE ACIONÁVEIS. 

CADEIRA DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA 

TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO 

CARBONO; ASSENTO E ENCOSTO 
ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA 

DE LONA VINÍLICA LAMINADA COM 

TECIDO; •  BRAÇOS OU DISPOSITIVO PARA 

PROTEÇÃO LATERAL; •  BANDEJA EM (PP) 

POLIPROPILENO INJETADO, NA COR 

BRANCA, REMOVÍVEL OU ARTICULADA; •  
APOIO PARA OS PÉS EM (PP) 

POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL 

OU ARTICULADO; •  SAPATAS 

ANTIDERRAPANTES. A CADEIRA PODE 

ALTERNATIVAMENTE SER DOTADA DE 
DOIS RODÍZIOS, DESDE QUE ESTES 

POSSUAM FREIOS; •  CINTO TIPO 

SUSPENSÓRIO; •  PINTURA DOS 

ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ 

HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, 

ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, 
POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA 

MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR 

CINZA. REFERÊNCIA: GALZERANO OU 

SIMILAR.  

GALZERANO 35,00 345,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

6 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR 

68L 33,1X44,1X63,1CM 68L   

SANREMO 6,00 124,40 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

7 CARRINHO BERÇO – PARA BEBÊS DE ATÉ 
15 KG, CABO EMBORRACHADO, ENCOSTO  

RECLINÁVEL EM TRÊS (3) POSIÇÕES, 

RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS COM 

MOLAS AMORTECEDORAS, CABO 

TUTTI BABY 8,00 674,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

REVERSÍVEL, TRAVA DE SEGURANÇA COM 

O CARRINHO ABERTO, CINTO DE DUAS 

PONTAS, FECHAMENTO SIMPLES COM UM 
TOQUE E CAPOTA COM VENTILAÇÃO. 

REFERÊNCIA: GALZERANO OU SILMILAR.  

LOTERICA E 

COMERCIO 
SL LTDA - 

ME 

8 COLCHONETE MEDIDAS APROXIMADAS 

1.20X0.60X0.10M: DENSIDADE 23,  
REVESTIDO EM COURVIM.  GARANTIA 

MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. 

REFERÊNCIA: ORTOBOM OU SIMILAR.  

LIDER 115,00 69,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

9 COLHER INFANTIL AÇO INOX - 
COMPRIMENTO TOTAL: 156MM - 

ESPESSURA: 1,2  MM. EM AÇO 

INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, 

MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, 

PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A 
DURABILIDADE DO MATERIAL. - 

ACABAMENTO EM ALTO BRILHO. - POSSUI 

DESENHO ESTAMPADO EM ALTO RELEVO.  

TRAMONTINA 60,00 8,99 

LOTERICA E 

COMERCIO 
SL LTDA - 

ME 

11 ELÁSTICO PARA TECIDOS, LENÇOIS E 

FRONHAS, COM NO MÍNIMO 25 METROS.   

ZANOTTI 30,00 9,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

12 FACA INFANTIL AÇO INOX - COMPRIMENTO 

TOTAL: 166MM - ESPESSURA: 2,3 MM.  EM 
AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, 

MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, 

PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A 

DURABILIDADE DO MATERIAL. - 

ACABAMENTO EM ALTO BRILHO. - POSSUI 
DESENHO ESTAMPADO EM ALTO RELEVO.  

TRAMONTINA 130,00 9,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

13 GARFO INFANTIL AÇO INOX - 

COMPRIMENTO TOTAL: 155 MM - 

ESPESSURA: 1,2  MM. EM AÇO 
INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, 

MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, 

PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A 

DURABILIDADE DO MATERIAL. - 

ACABAMENTO EM ALTO BRILHO. - POSSUI 

DESENHO ESTAMPADO EM ALTO RELEVO.  

TRAMONTINA 130,00 9,00 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA 

- ME 

14 GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL INOX, 

CAPACIDADE PARA 2 LITRO (COM 

VARIAÇÃO   DE ATÉ 10% PARA MAIS), COM 

AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, 
AÇO INOXIDÁVEL POR DENTRO E POR 

FORA, SISTEMA DE ALÇA PARA 

TRANSPORTE FIXADO NA TAMPA, TAMPA 

COM DISPOSITIVO DE PRESSÃO PARA 

RETIRADA DO LÍQUIDO, BASE DE 

SILICONE OU INOX CONTRA QUEDAS E 
BATIDAS, LIMPEZA FÁCIL. REFERÊNCIA: 

MARCA INVICTA OU SIMILAR.  

INVICTA 3,00 123,50 

CENTRO 

OESTE - 
COMERCIO 

15 MESA RETANGULAR PARA REFEITÓRIO 

MONOBLOCO, COM BORDAS 
ARREDONDADAS,  MEDINDO 1.80 X 0.80, 

REALME 2,00 732,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE MOVEIS 

E 

EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM 

AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO 

CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM 
RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM 

SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO 

MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM 

DE ESPESSURA NA COR SALMÃO 

(REFERÊNCIA L148), ACABAMENTO DE 
SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E 

ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM 

PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE 

INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO 

BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO 

TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS 
AUTO-ATARRACHANTES DE 2 ½” X 3/16” A 

ESTRUTURA EM AÇO DE PINTURA 

ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, 

NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA 

EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO 
EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, 

FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 

ENCAIXE.  

LOTERICA E 
COMERCIO 

SL LTDA - 

ME 

16 PLACA PARA TATAME EM EVA (ETIL VINIL 
ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS  

100CM X 100CM X 20MM, 

MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM 

PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E 

BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ 

PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E 
RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS 

IMPACTO. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO 

RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE 

CONTROLE DE QUALIDADE DO 

FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS 

ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE 

APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  

BRASIL 86,00 74,60 

LOTERICA E 

COMERCIO 

SL LTDA - 

ME 

17 RETROS DE LINHA BRANCA TIPO DRIMA 

PARA COSTURA DE LENÇÓIS E FRONHAS  

INFANTIS EM CORES CLARAS DE ACORDO 

COM A ESTAMPA DOS TECIDOS 

PREDOMINANTEMENTE A BRANCA COM 

NO MÍNIMO 90 METROS.  

MAGNA 50,00 2,39 

LOTERICA E 

COMERCIO 

SL LTDA - 

ME 

19 TRAVESSEIRO DE ESPUMA, COM 

REVESTIMENTO EM POLIESTER, LAVAVEL, 

TAMANHO  50 X 70 CM  

DIANJO 20,00 22,80 

LOTERICA E 

COMERCIO 

SL LTDA - 

ME 

20 TRAVESSEIRO PARA BEBÊ 30X40CM BABY 

TECIDO E FIBRA.  BRANCO. 50%  

ALGODÃO - 50% POLIÉSTER. 

ENCHIMENTO: 100%   FIBRA DE 
POLIÉSTER. SUPORTE SUPER MACIO PARA 

O BEBÊ. NÃO ALÉRGICO. ANTITRAÇA E 

ANTIMOFO. INODORO. POSSÍVEL LAVAR E 

SECAR EM MÁQUINA.  

DIANJO 55,00 19,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 32/2018, é de 

R$ 49.935,10 (Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Dez Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e dois dias de março de 
2018 

 

 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


